
 
 

Secretaria de Infraestrutura 

Rua José de Sales, S/N -, Centro, Tururu/CE 

 

 

 

 

Aviso de Pregão – PREGÃO nº 001/2022.INFRA-PE SRP. Forma: Eletrônica. Secretaria de Infraestrutura, torna 

público para conhecimento dos interessados que realizará o Pregão Eletrônico supra, cujo objeto é o REGISTRO 

DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E 

CORRETIVA, AMPLIAÇÃO, REFORMA, MODERNIZAÇÃO, EFICIÊNCIA ENERGÉTICA E DEMAIS SERVIÇOS 

CONSTANTES NO TERMO DE REFERÊNCIA, NO SISTEMA DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA (IP), DA SEDE E DOS DISTRITOS 

DO MUNICÍPIO DE TURURU/CE: dia 22/09/2022 às 09h00m, no sítio www.bll.org.br. O Edital poderá ser 

adquirido no Portal da BLL, Portal de Licitações do TCE/CE, Portal da Transparência do Município, bem como 

junto a CPL, nos dias úteis, das 8h às 12h e das 14h às 17h. Tururu-CE, 06 de setembro de 2022. Francisco 

Rumennigge Praxedes da Silva – Pregoeiro. 

-----------------------xxxxxxxxxxxxxxx------------------ 

Publicar dia 08/09/2022 

SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA 

DOE-CE, Jornal de Circulação Regional. 
Diário Oficial da União – DOU 

 
 

http://www.bll.org.br/




Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022090800225

225

Nº 171, quinta-feira, 8 de setembro de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

nº 36.713.290/0001-68, vencedora do Item 04 com valor global de R$ 6.000,00 (seis
mil reais); X Medical & Clean Ltda - Me, CNPJ nº 13.737.194/0001-54, vencedora do
Item 05 com valor global de R$ 38.000,00 (trinta e oito mil reais) e Brink Bem
Brinquedos e Moveis Do Nordeste Ltda - Me, Cnpj nº 35.237.304/0001-51, vencedora
do Item 07 com valor global de R$ 4.725,00 (quatro mil setecentos e vinte e cinco
reais).

Tarrafas/CE, 19 de agosto de 2022
FRANCISCA HILDETE RODRIGUES

Ordenadora de Despesas

RESULTADO DE HABILITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 2022.05.05.001S

A Prefeitura Municipal de Tarrafas, torna público, que a empresa JUF - José
Urias Filho EIRELI - ME inscrita no CNPJ sob o nº 05.736.096/0001-74, após julgamento de
recurso, restou Habilitada no certame, TP autuado sob o nº 2022.05.05.001S. Objeto:
Contratação da Execução das Obras de Reforma das Unidades Básicas de Saúde nas
localidades de Vila Patos, Vila Nova e Vila Timbaúbas, no Município de Tarrafas, com
recursos oriundos do Ministério da Saúde - Fundo Nacional de Saúde - Solicitação Nº
#5308/22, Ação 2E89, sob a Responsabilidade da Secretaria Municipal de Saúde. Desse
modo, fica remarcada a abertura dos envelopes nº 02 - Proposta de Preços, para o dia 16
de setembro de 2022 as 08h, na Sala da CPL localizada na Av. Maria Luiza Leite Santos,
S/N, Bulandeira - Tarrafas/CE.

Tarrafas/CE, 6 de setembro de 2022.
FRANCISCA BATISTA DA SILVA GALDINO

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE TURURU
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1/2022.INFRA-PE SRP

Forma: Eletrônica. Secretaria de Infraestrutura, torna público para
conhecimento dos interessados que realizará o Pregão Eletrônico supra, cujo objeto é o
Registro de Preços para futura e eventual contratação de serviços de manutenção
preventiva e corretiva, ampliação, reforma, modernização, eficiência energética e demais
serviços constantes no Termo de Referência, no sistema de Iluminação Pública (IP), da Sede
e dos Distritos do Município de Tururu/CE: dia 22/09/2022 às 09h00m, no sítio
www.bll.org.br. O Edital poderá ser adquirido no Portal da BLL, Portal de Licitações do
TCE/CE, Portal da Transparência do Município, bem como junto a CPL, nos dias úteis, das
8h às 12h e das 14h às 17h.

Tururu-CE, 6 de setembro de 2022
FRANCISCO RUMENNIGGE PRAXEDES DA SILVA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA ALEGRE
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 2022.04.29.1

Objeto:Contratação de serviços de engenharia para execução das obras de
coberta e revitalização de quadras no Município de Várzea Alegre - CE, conforme
especificações apresentadas no Edital Convocatório. Licitante Vencedor: a empresaVENUS
SERVIÇOS E ENTRETENIMENTOS LTDA, totalizando sua proposta no valor de R$
1.305.744,44 (um milhão trezentos e cinco mil setecentos e quarenta e quatro reais e
quarenta e quatro centavos), de conformidade com o Mapa Comparativo de Preços
acostado aos autos. Homologo a presente Licitação na forma da Lei nº 8.666/93 e Adjudico
o seu objeto ao respectivo vencedor.Angela Maria Bernardino - Ordenadora de Despesas
do Fundo Municipal de Educação.Data da Homologação e Adjudicação:05 de Setembro de
2022.

Várzea Alegre - CE, 5 de Setembro de 2022.
ANGELA MARIA BERNARDINO

Secretária Municipal de Educação

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIACICA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 120/2022

PROC. 3.499/2022
O Município de Cariacica torna público que realizará a presente licitação

Registro de Preços para provável aquisição de materiais e equipamentos odontológicos.
Inicio do acolhimento das Propostas dia: 12/09/2022 a partir das 10h00min.
Fim de recebimento e abertura das propostas dia: 21/09/2022 às 09h00min.
Início da Sessão de Disputa: 21/09/2022 às 10h00min. Edital completo

disponível no site www.licitacoes-e.com.br, onde ocorrerá a sessão de disputa.
Esclarecimentos: 3354-5815. E-mail: pregao4@cariacica.es.gov.br

ID TCEES: 2022.017E0500002.02.0028

Cariacica-ES, 6 de setembro de 2022.
ALLYSON MARCELLO SANT'ANA

Pregoeiro

RESULTADO DE HABILITAÇÃO

Processo: 13107/2022
O Município de Cariacica-ES, através da Comissão de Seleção de acordo com a

Lei 13.019/2014 e Decreto 07/2017 Art. 30, da Secretaria Municipal de Esportes e Lazer-
SEMESP torna público, que está habilitada à OSC. Organização da Sociedade Civil:
ASSOCIAÇÃO PROJETO ESPERANÇA PORTO DE SANTANA.

Valor a ser repassado via Tesouro Municipal destinada a entidade/OSC:
ASSOCIAÇÃO PROJETO ESPERANÇA PORTO DE SANTANA: R$ 100.000,00 (cem mil reais).
Objeto do repasse: Desenvolvimento e execução do projeto Esporte Jovem.

Cariacica - ES, 6 de setembro de 2022.
SÉRGIO LUIZ CÔGO

Secretário de Esporte e Lazer

AVISO DE ANULAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N° 33/2022

Proc. nº. 4.992/2022
O Município de Cariacica, torna público para amplo conhecimento e

comunica aos interessados que fica anulada a Licitação na modalidade pregão
eletrônico, objetivando a aquisição de arquibancada retrátil.

ID.TCEES 2022.017E0600010.01.0002

Cariacica - ES, 6 de setembro de 2022
SÉRGIO LUIZ CÔGO

Secretário Municipal de Esporte e Lazer

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONCEIÇÃO DO CASTELO
EXTRATO DE CONTRATO N° 109/2022

CONTRATANTE: Município de Conceição do Castelo, ES. CONTRATADA: Darlu Industria Textil
Ltda. OBJETO: Aquisição de material de limpeza, higiene pessoal e material de consumo
para atender as necessidades das diversas secretarias municipais da prefeitura de
Conceição do Castelo, ES. VIGENCIA: 12 de agosto de 2022 a 31 de dezembro de 2022.
VALOR GLOBAL: R$ 2.241,55 (dois mil, duzentos e quarenta e um reais e cinquenta e cinco
centavos). DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 020001 - Secretaria Municipal de Administração,
Cultura e Turismo. 011001 - Gabinete do Prefeito, Ficha - 0010, Fonte de Recurso -
1001000000. 0013001 - Secretaria Municipal de Finanças, Ficha - 0025, Fonte de Recurso
- 100100000000. 14001 - Secretaria Municipal do Trabalho, Assistência e Desenvolvimento
Social, Ficha - 0003, Fonte de Recurso - 100100000000, Ficha - 0017, Fonte de Recurso -
10010000000/13110000000/139000100000, Ficha - 0041, Fonte de Recurso -
10010000000/13110000000/139000100000, Ficha - 0048, Fonte de Recurso -
10010000000/13110000000/139000100000, Ficha - 0054, Fonte de Recurso -
13110000000, Ficha - 0064, Fonte de Recurso -
10010000000/13110000000/139000100000. 015001 - Secretaria Municipal de Obras e
Serviços Urbanos, Ficha - 0056, Fonte de Recurso 10010000000/15300000000. 016001-
Secretaria Municipal de Educação, Ficha - 0075, Fonte de Recurso -
10010000000/11110000000/11130000000, Ficha - 0083, Fonte de Recurso -
10010000000/11110000000/11130000000/11900000000/11230000000, Ficha - 0097, Fonte
de Recurso - 10010000000/11110000000/11130000000, Ficha - 0113, Fonte de Recurso -
10010000000/11110000000/11130000000/11130000000, Ficha - 0129, Fonte de Recurso -
10010000000/11110000000/1120000000/11130000000. 017002 - Secretaria Municipal de

Saúde, Ficha - 0008, Fonte de Recurso - 12110000000/12140000000, Ficha - 0033, Fonte de
Recurso - 12110000000/12140000000, Ficha - 0046, Fonte de Recurso - 12140000000,
Ficha - 0057, Fonte de Recurso - 12110000000/12140000000/153000000. 0018001 -
Secretaria Municipal de Agricultura e Meio Ambiente, Ficha - 0166, Fonte de Recurso -
10010000000/1530000000. 020001 - Secretaria Municipal de Administração Cultura e
Turismo, Ficha - 0208, Fonte de Recurso - 10010000000 e 021001 - Secretaria Municipal de
Esporte e Lazer, Ficha - 0241, Fonte de Recurso - 10010000000. AMPARO LEGAL: Pregão
Eletrônico nº 000010/2021, protocolo GED n° 8197/2022, processo GED n° 4733/2022 e
Código de Identificação CidadES/TCE-ES: 2021.021E0700001.01.0011.

EXTRATO DE CONTRATO N° 102/2022

CONTRATANTE: Município de Conceição do Castelo, ES. CONTRATADA: ROSILENE T O N AT T O
SPAZZINI. OBJETO: Aquisição de material de limpeza, higiene pessoal e material de
consumo para atender as necessidades das diversas secretarias municipais da prefeitura de
Conceição do Castelo, ES. VIGENCIA: 12 de agosto de 2022 a 31 de dezembro de 2022.
VALOR GLOBAL: R$ 6.011,70 (seis mil, onze reais e setenta centavos). DOTAÇÃO
ORÇAMENTÁRIA: 020001 - Secretaria Municipal de Administração, Cultura e Turismo:
011001 - Gabinete do Prefeito Ficha - 0010 Fonte de Recurso - 10010000000013001 -
Secretaria Municipal de Finanças Ficha - 0025 Fonte de Recurso - 100100000000 14001 -
Secretaria Municipal do Trabalho, Assistência e Desenvolvimento Social Ficha - 0003 Fonte

de Recurso - 100100000000 Ficha - 0017 Fonte de Recurso -
10010000000/13110000000/139000100000 Ficha - 0041 Fonte de Recurso -
10010000000/13110000000/139000100000 Ficha - 0048 Fonte de Recurso -
10010000000/13110000000/139000100000 Ficha - 0054 Fonte de Recurso - 13110000000
Ficha - 0064 Fonte de Recurso - 10010000000/13110000000/139000100000 015001 -
Secretaria Municipal de Obras e Serviços Urbanos Ficha - 0056 Fonte de Recurso -
10010000000/15300000000 016001- Secretaria Municipal de Educação Ficha - 0075 Fonte
de Recurso - 10010000000/11110000000/11130000000 Ficha - 0083 Fonte de Recurso -
10010000000/11110000000/11130000000/11900000000/11230000000 Ficha - 0097 Fonte
de Recurso - 10010000000/11110000000/11130000000 Ficha - 0113 Fonte de Recurso -
10010000000/11110000000/11130000000/11130000000 Ficha - 0129 Fonte de Recurso -
10010000000/11110000000/11200000/11130000000 017002 - Secretaria Municipal de
Saúde Ficha - 0008 Fonte de Recurso - 12110000000/12140000000 Ficha - 0033 Fonte de
Recurso - 12110000000/12140000000 Ficha - 0046 Fonte de Recurso - 12140000000 Ficha
- 0057 Fonte de Recurso - 12110000000/12140000000/1530000000018001 - Secretaria
Municipal de Agricultura e Meio Ambiente Ficha - 0166 Fonte de Recurso -
10010000000/1530000000. 020001 - Secretaria Municipal de Administração Cultura e
Turismo Ficha - 0208 Fonte de Recurso - 10010000000 021001 - Secretaria Municipal de
Esporte e Lazer Ficha - 0241 Fonte de Recurso - 10010000000. AMPARO LEGAL: Pregão
Eletrônico nº 000008/2021, processo GED n° 4819/2022, protocolo GED n° 8412/2022 e
Código de Identificação CidadES/TCE-ES: 2021.021E0700001.01.0011.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

DO 1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO N° 042/2022
REFERENCIA: Aquisição de pão francês, leite tipo "c" sacola de 01 litro e pão doce tipo
brioche, visando atender as necessidades das diversas secretarias do município de
Conceição do Castelo, ES. CONTRATANTE: Município de Conceição do Castelo, ES .
CONTRATADA: PANIFICADORA GRAN PASSOS LTDA ME. OBJETO: Fica concedido o
realinhamento de preços objetivando o REEQUILIBRIO ECONOMICO E FINANCEIRO, para
acrescer o valor unitário de R$ 5,56 (cinco reais e cinquenta e seis centavos) para o Pão
Frances e R$ 5,80 (cinco reais e oitenta centavos) para o Pão Doce, conforme Art. 65 da
Lei 8.666/93, permanecendo inalteradas as demais cláusulas. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
020001 - Secretaria Municipal de Administração, Cultura e Turismo. 011001 - Gabinete do
Prefeito, ficha 010, fonte de recurso 1001000; 013001 - Secretaria Municipal de Finanças,
ficha 025, fonte de recurso 1001000; 14001 - Secretaria Municipal do Trabalho, Assistência
e Desenvolvimento Social, ficha 003, fonte de recurso 1001000, ficha 017, fonte de recurso
10010000/13110000/13900100, ficha 041, fonte de recurso
10010000/1311000000/13900100, ficha 048, fonte de recurso
10010000/13110000/13900100, ficha 054, fonte de recurso 1311000, ficha 064, fonte de
recurso 1001000/1311000/139000100; 015001 - Secretaria Municipal de Obras e Serviços
Urbanos, ficha 056, fonte de recurso 10010000/1530000; 016001- Secretaria Municipal de
Educação, ficha 075, fonte de recurso 10010000/111100000/112000000, ficha 097, fonte
de recurso 10010000/111100000/112000000, ficha 0113, fonte de recurso
10010000/111100000/112000000, ficha 0129, fonte de recurso 10010000/111100000/
112000000; 017002 - Secretaria Municipal de Saúde, ficha 008, fonte de recurso
1211000/1214000, ficha 033, fonte de recurso 1211000/1214000, ficha 046, fonte de
recurso 1214000, ficha 057, fonte de recurso 12110000/12140000/1530000; 018001 -
Secretaria Municipal de Agricultura e Meio Ambiente, ficha 0166, fonte de recurso
10010000/15300000; 020001 - Secretaria Municipal de Administração Cultura e Turismo,
ficha 0205, fonte de recurso10010000/15300000; 021001 - Secretaria Municipal de Esporte
e Lazer, ficha 0241, fonte de recurso 1001000. AMPARO LEGAL: Pregão Eletrônico 04/2021,
protocolo nº 5763/2022, processo nº 3412/2022 e Código de Identificação Cidades:
2021.021E0700001.02.0003.

EXTRATO DE CONTRATO N° 106/2022

CONTRATANTE: Município de Conceição do Castelo, ES. CONTRATADA: Roseneide da Silva
31624995691. OBJETO: Aquisição de material de limpeza, higiene pessoal e material de
consumo para atender as necessidades das diversas secretarias municipais da prefeitura
de Conceição do Castelo, ES. VIGENCIA: 12 de agosto de 2022 a 31 de dezembro de
2022. VALOR GLOBAL: R$ 1.726,50 (um mil, setecentos e vinte e seis reais e cinquenta
centavos). DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 020001 - Secretaria Municipal de Administração,
Cultura e Turismo. 011001 - Gabinete do Prefeito, Ficha - 0010, Fonte de Recurso -
1001000000. 0013001 - Secretaria Municipal de Finanças, Ficha - 0025, Fonte de
Recurso - 100100000000. 14001 - Secretaria Municipal do Trabalho, Assistência e
Desenvolvimento Social, Ficha - 0003, Fonte de Recurso - 100100000000, Ficha - 0017,
Fonte de Recurso -10010000000/13110000000/139000100000, Ficha - 0041, Fonte de
Recurso - 10010000000/13110000000/139000100000, Ficha - 0048, Fonte de Recurso -
10010000000/13110000000/139000100000, Ficha - 0054, Fonte de Recurso -
13110000000, Ficha - 0064, Fonte de Recurso -



99DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO  |  SÉRIE 3  |  ANO XIV Nº182  | FORTALEZA, 08 DE SETEMBRO DE 2022

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Barro - Comunicação de Recurso. A C.P.L da Prefeitura Municipal de Barro/CE, no uso de suas atribuições 
legais, torna público, para o conhecimento dos interessados, que a empresa Raquel Gomes Ferreira Consultoria, ingressou com Recurso Administrativo 
contra a sua inabilitação junto ao julgamento da fase de habilitação referente ao Processo Licitatório na modalidade Tomada de Preços Nº 2022.07.19.1. Em 
virtude dos prazos recursais, a data para recebimento da nova documentação, anteriormente marcado para o dia 12 de agosto de 2022 às 09:30 horas, será 
adiado, quando da conclusão da fase recursal, será divulgada nova data. Maiores informações e entrega de editais na Rua Alaíde Feitosa, nº 140, Jardim São 
Francisco, Barro/CE, no horário de 08:00 às 12:00 horas. Barro/CE, 06 de setembro de 2022. Fernanda Alves Fernandes – Presidente.

*** *** ***
Estado do Ceará – Prefeitura Municipal de Aurora - Aviso de Licitação. A Comissão de Licitação, localizada na Avenida Antônio Ricardo, Nº 43 – 
Centro – Aurora-CE, comunica aos interessados que no dia 21 de Setembro de 2022, às 09:00hs, estará abrindo Licitação na modalidade Pregão Eletrônico nº 
2022.09.06.01-SRP. Objeto: Registro de Preços destinado à aquisição de recargas de oxigênios medicinal, junto a Secretaria Municipal de Saúde do Município 
de Aurora-CE, conforme anexo I. O Edital completo estará disponível no endereço acima, a partir da data desta publicação, no horário de atendimento ao 
público, de 08:00 às 12:00h, ou pelos os sites: www.bll.org.br ou pelo o Portal das Licitações: http://municipios.tce.ce.gov.br/tce-municipios/. Aurora/Ce, 
06 de setembro de 2022. Francisco Ramalho Meireles – Pregoeiro.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Barro - Aviso de Licitação – Tomada de Preços nº 2022.09.06.2. Objeto: Contratação de serviços jurídicos 
técnicos especializados a serem prestados no acompanhamento da fiscalização, processamento, elaboração de relatórios, minutas de decisões, notificações, 
processos da execução dos contratos administrativos decorrente de processos licitatórios, junto às diversas Secretarias do Município de Barro/CE. 
Recebimento dos Envelopes: dia 26 de setembro de 2022, às 09:30 (nove e trinta) horas. Maiores informações e entrega de editais na sede da Comissão de 
Licitação, situada na Rua Alaíde Feitosa, nº 140, Bairro Jardim São Francisco, na Cidade de Barro/CE, no horário de 08:00 às 12:00 horas, ou através do 
telefone (88)3554-1612. Barro/CE, 06 de Setembro de 2022. Fernanda Alves Fernandes - Presidente da Comissão.

*** *** ***
Estado do Ceará – Prefeitura Municipal de Tururu - Aviso de Licitação – Pregão nº 001/2022.INFRA-PE SRP. Forma: Eletrônica. Secretaria de 
Infraestrutura, torna público para conhecimento dos interessados que realizará o Pregão Eletrônico supra, cujo objeto é o Registro de Preços para futura e 
eventual contratação de serviços de manutenção preventiva e corretiva, ampliação, reforma, modernização, eficiência energética e demais serviços constantes 
no Termo de Referência, no sistema de Iluminação Pública (IP), da Sede e dos Distritos do Município de Tururu/CE: dia 22/09/2022 às 09h00m, no sítio 
www.bll.org.br. O Edital poderá ser adquirido no Portal da BLL, Portal de Licitações do TCE/CE, Portal da Transparência do Município, bem como junto 
a CPL, nos dias úteis, das 8h às 12h e das 14h às 17h. Tururu-CE, 06 de setembro de 2022. Francisco Rumennigge Praxedes da Silva – Pregoeiro.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA QUITÉRIA-CE – Título: AVISO DE ABERTURA DE LICITAÇÃO – Unidade 
Administrativa: Secretaria Municipal de Saúde – Regente: Pregoeiro e Equipe de Apoio – Processo Originário: Pregão Eletrônico Nº PCS-01.190822-
SESA – Objeto: Aquisição de ambulância Semi-UTI tipo B destinada a Secretaria de Saúde do Município de Santa Quitéria/CE – MAPP 4828. 
– Local de Acesso ao Edital: Rua Professora Ernestina Catunda, nº 50 - Bairro Piracicaba, Santa Quitéria-CE; https://bnc.org.br; https://www.santaquiteria.
ce.gov.br; https://licitacoes.tce.ce.gov.br – Funcionamento do Órgão: Segunda à Sexta de 08H00M às 17H00M – Local de Realização da Licitação: https://
bnc.org.br – Data de Abertura: 22/09/2022 – Horário: 08H30M – Pregoeiro(a): Carla Maria Oliveira Timbó.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Quixelô - Aviso de Julgamento – Pregão Eletrônico Nº 2022.08.09.1. A Pregoeira Oficial do Município de 
Quixelô/CE, torna público o julgamento do Pregão Eletrônico n° 2022.08.09.1, sendo o seguinte: empresa Douglas Lino Vieira vencedora junto aos Lotes: 
01, 04 e 05; Inforsistem Comercio e Servicos LTDA vencedora junto aos Lotes: 02 e 03; Agil Comercio e Distribuidora de Equipamentos LTDA vencedora 
junto aos Lotes: 06, e 07. As mesmas foram declaradas habilitadas por cumprirem integralmente as exigências editalíssimas. Informações: Na sala da 
Comissão de Licitação, Prefeitura Municipal de Quixelô, sito na Rua Pedro Gomes de Araújo, S/N, Centro, ou por telefone (88) 3579 - 1210. Quixelô/CE, 
06 de Setembro de 2022. Francisca Raquel de Oliveira – Pregoeira Oficial.

*** *** ***
Estado do Ceará – Município de Paraipaba – Aviso de Licitação – Pregão Eletrônico Nº 056/2022 - SRP. O Pregoeiro do Município de Paraipaba/CE, 
torna público para conhecimento dos interessados a abertura do Pregão Eletrônico Nº 056/2022 - SRP, cujo objeto é o Registro de Preços visando futuras 
e eventuais contratações para aquisição de materiais de limpeza, higiene e descartáveis, para atender as necessidades das Diversas Secretarias. Início do 
acolhimento das propostas de preços: 08/09/2022. Data de abertura das propostas de preços: 20/09/2022 às 09h00min. Para efeito desta licitação deverá ser 
levado em consideração o horário oficial de Brasília. O edital e seus anexos encontram-se disponíveis nos seguintes sítios eletrônicos: www.bbmnet.com.br; 
www.tce.ce.gov.br; www.paraipaba.ce.gov.br. Paraipaba/CE, 06 de setembro de 2022. Francisco Eduardo Sales Vieira – Pregoeiro.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Aratuba - Aviso de Edital. A Prefeitura Municipal de Aratuba, por meio da Presidente da Comissão de 
Licitação, tornam público que se encontra à disposição dos interessados o EDITAL DE TOMADA DE PREÇOS Nº 012/2022-TP, que tem como 
objeto: CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA CONSTRUÇÃO DO VESTIÁRIO DO ESTÁDIO JOACY PEREIRA, 
PERTENCENTE AO MUNICÍPIO DE ARATUBA/CE, com data de abertura marcada para o dia 23 de Setembro de 2022 às 10hs, na sala da Comissão 
de Licitação, situada na Rua Júlio Pereira, N° 304, Centro. Informações neste endereço eletrônico do Setor de Licitação: aratubalicitacao@gmail.com. 
Prefeitura Municipal de Aratuba – CE, em 06 de Setembro de 2022. Raquel Ferreira de Paiva - Presidente.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Aracoiaba - Aviso de Licitação - Pregão Eletrônico N° 0021/2022 - PE. A Comissão de Pregão comunica 
aos interessados que a licitação na modalidade Pregão na forma Eletrônica N° 021/2022-PE cujo objeto é AQUISIÇÃO DE GÁS LIQUEFEITO DE 
PETRÓLEO GLP RECARGA DESTINADO AO ATENDIMENTO DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO  DE ARACOIABA-CE, com 
data de recebimento das Propostas de Preços até o dia 22 de setembro de 2022 às 08h00min e fase de disputa de preços para o dia 22 de setembro de 2022, 
às 10h:00min. O edital completo estará à disposição nos dias úteis após esta publicação no horário de 08h00min as 12h00min no endereço da Prefeitura 
Municipal de Aracoiaba, bem como no site  https://licitacoes.tce.ce.gov.br/. Aracoiaba-CE, 05 de setembro de 2022. Francisco Eudes Monte Silva - Pregoeiro.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Milagres - Aviso de Licitação Deserta. O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Milagres/CE, torna público 
que o certame licitatório na modalidade Pregão Eletrônico n. 2022.08.23.1, cujo objeto é a Contratação de empresa especializada no agenciamento de 
viagem, correspondendo os serviços de reserva, emissão, remarcação e cancelamento de passagens aéreas e terrestres nacionais, para o atendimento das 
necessidades das Secretarias/Unidades Gestoras do Município de Milagres/CE, resultou DESERTO, por não acudirem interessados. Maiores informações 
poderão ser obtidas pelo telefone (88) 3553-1255 ou através do e-mail: milagresceara@outlookcom. Milagres/CE, 06 de setembro de 2022. Luan dos Santos 
Ferreira. Pregoeiro Oficial.

*** *** ***
Estado do Ceará – Prefeitura Municipal de Fortim – Extrato do Contrato N° 0109.01/2022 – SME - Referente ao Processo Administrativo de 
Pregão Eletrônico nº 0807.01/2022 – SME/PE. Partes: Município de Fortim, através da Secretaria de Educação. Objeto: locação de veículos destinados ao 
transporte escolar dos alunos da Rede Pública de Ensino do Município de Fortim – CE. Contratado: FG Mendonca Serviços e Construções EIRELI,  inscrita 
no CNPJ nº 13.281.294/0001-19; Vigência: A partir da assinatura do contrato, tendo validade por 12 (doze) meses; Assina pela Contratante: Ivoneide de 
Araújo Rodrigues – Secretária de Educação. Fortim/CE, 08 de Setembro de 2022.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Mauriti - Aviso para Abertura de Proposta de Preços - Tomada de Preços Nº 2022.06.10.01/TP. Objeto: 
Reforma e Ampliação do Estádio Municipal Valderi Carvalho, localizado na Rua Padre Maranhão na Sede do Município de Mauriti/CE. A Comissão de 
Licitação convoca as empresas habilitadas para abertura das Propostas de Preços no dia 12/09/2022, às 14:00h. Local: Sala da Comissão de Licitação - Av. 
Senhor Martins, s/nº, Bela Vista. Mauriti/CE, 06 de setembro de 2022. Cícera Arrelda Leite - Presidente da Comissão.


